1

	[image: image1.jpg]JUUUL

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ 2022 года № _______
О внесении изменений в постановление Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 05 марта 2022 года                 № 161 «Об утверждении форм проверочных листов, (списка контрольных вопросов), применяемых при осуществлении муниципального контроля в границах сельских поселений, входящих в состав Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ      «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                  в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований                       к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь п.п. 6.1, 6.3, 6.10 Положения                      об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл                    от 05 марта 2022 года № 161 «Об утверждении форм проверочных листов, (списка контрольных вопросов), применяемых при осуществлении муниципального контроля в границах сельских поселений, входящих в состав Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»:

1.1 Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении форм проверочных листов, (списка контрольных вопросов), применяемых при осуществлении муниципального земельного контроля в границах сельских поселений, входящих в состав Звениговского муниципального района Республики Марий Эл».
1.2. В проверочном листе (список контрольных вопросов), применяемый при осуществлении муниципального земельного контроля в границах сельских поселений, входящих в состав Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (приложение                     к постановлению):
- в пункте 6 после слов «Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие» дополнить словами следующего содержания:

«. Вид контрольного мероприятия».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл                          от 03 августа 2022 года № 678 «О внесении изменения в постановление Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 05 марта 2022 года № 161 «Об утверждении форм проверочных листов, (списка контрольных вопросов), применяемых при осуществлении муниципального контроля в границах сельских поселений, входящих в состав Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя»».

	Глава Администрации
	В.Е. Геронтьев

Иванова Е.В.
  С П Р А В К А

о согласовании Проекта постановления

                                       Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
О внесении изменения в постановление Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 05 марта 2022 года   № 161 «Об утверждении форм проверочных листов, (списка контрольных вопросов), применяемых при осуществлении муниципального контроля в границах сельских поселений, входящих в состав Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»
_______________________________________________________________________________________
 (Наименование  проекта  решения)

Проект  внесен (кем)        Отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Результаты  согласования

__________________________________________________________________________________________

Наименование отделов                                               С кем согласовано             Результаты согласования

___________________________________________________________________________________________

Первый заместитель главы Администрации

Петров С.В.

___________________________________________________________________________________________

И.о. заместителя главы Администрации

Белова Е.Г.

___________________________________________________________________________________________

Заместитель главы Администрации

Михайлова О.Н.

___________________________________________________________________________________________

Заместитель главы Администрации,

руководитель аппарата

Федорова Н.Н.

___________________________________________________________________________________________

Руководитель отдела по управлению

муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Администрации

Иванова Е.В.

___________________________________________________________________________________________

Правовое заключение

___________________________________________________________________________________________

Ответственный за подготовку проекта:  ___________________ Иванова Е.В.

«____» ____________________ 2022 года
PAGE